REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeks
né ILDKPt

ane Vi JRORRSE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti‘&iarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
1€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin @ pasurive, ¢ detyrimeve financiare (¢ 1é zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet @ pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat€ 11.5:2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017daté6.4.2017.

) AUTQRIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funi\%lom

Prokurore

Institucioni dhe adresa
Prokuroria prané Gjyvkatés Shkallés sé Paré Lushnje, L.”Clirimi”, emal Stafa” Lushnje
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

12.10.2009 )

Né bazé t€ nenit 9/1, € Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té¢
detyrimeve financiare té ¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté (¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personal e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

) kesnme) né; Ilo,]

blerJes,‘ne mungese te do
pasur!e* ‘

Pérshkrimi i pasarise. dhe burimi i krij

i

Gjendja ¢ llogarist*gam—mpur prané

Bankés . si-Hogari kreditimi page nga Prokuroria e Rrethit | 1.487 (njémijé ¢ katérgind e | 100%
Giygésor Lushnje dhe nga Agjencia Lokale ¢ Sigurimeve Shoqérore | tetédhjeté e shtaté) leké.
Lushnje pér Leje Lindje, éshié pakésuar me 1.487 leké, pasi mé daté
31.12.2017 ka qéné 84.762, dhe me daté 31.12.2018 éshté 83.275 leké
(printim; i bankés bashklidhur).

Gjendja ¢ llogarisé né llogaring né Euro, mc_pmne 5.997 (pesémijé e néntégind e | 100%

Banku_ Eshié pakésuar me 5.997 euroy ku 2700 euro jané kaluar | nénlédhjeté e shialé) euro.
né gjendje cash, ndérsa 1€ (jerat jané shpchguar. MéE daté 31.12.2017
giendja né llogari ka géné 9.503 euro, dhe mé 3L12.2018 &shié 3.500
euro (printimi i bankés bashkhdhur).

Giendja e llogarisé né 1l iné ¢ fondit pér pensioningwiullnetar | 11.255 (njémbédhjetémjé e 100%
me éshié shtuar me ¢ | dyqind e pesédhjeté e pesg)

ardhural nga paga né shumén 11.255 leké. Mé dat€ 31.12.2017 gjendjay| leké.

né llogari ka géné 1.040 leké, dhe mé daté 31.12.2018 éshté n& shumén

prej 12.295 leké.

Vlera monetarc né gjéndje cash, e cila mé daté 31.12.2018 éshié ng | 2.700 (dymijé ¢ shiatéqind} | 100%

shumén prej 2.700 euro, dhe éshié kry & cilat jané térhequr | euro.
gjaté vitit nga Jlogaria ime né Euro, me rang Bankés

Vlera monetare né gjéndje cash &shté pakésuar me 10.000 lekg, pasi mé | 10.000 (dhjelémijé}leke. 100%
dat€ 31.12.2017 ishte n& shumén 350.000 leké, dhe mé daté 31.12.2018,
éshté né shumén 340.000 Leké.

# Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurilé e paluajishme dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit€ e luajishme, € regjistrueshme né regjistrat publiké dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1& vecanté mbi 300 000 feké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét € kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeleve, gjendje né Cash, jash(é sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkri

duena (Bonp) lode

Nése ky format ésheé | pamjafrueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tij.

'
s
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit té Shqipérisé€, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

jané s:guruar té ardhurs
natyrén e angazhimit, |

L LW -- . | (me shifra dhe me fjalé) :

Té ardhura nga puna si Prokurore né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés | 553.145 (peséqind e pesédhjeté e

s€ Paré Lushnje, 1€ kaluara né llogariné nyedhése paga marrése prané Bankés | tremijé ¢ njéqind e dyzelé e pesé)
¢ shumén 553.145 lcké, (vértetimigi léshuar mé daté 28.02.2019, | leké.

nga Prokuroria prané Gjykalés sé Shkallés sé Pare Lushnje bashkélidhur).

Té ardhura nga trajtimi me leje lindje prej Agjencisé Lokale (€ Sigurimeve | 187.682 (njéqind e tetédhjeté e
Shogérare_Lushnje, t€ kaluara né tlogarin€ rrjedhése paga marrése prané | shtatémijé ¢  gjashiégind e
Bankés né shumén 187.682 leké, (vértetimi 1 léshuar mé daté | tetédhejté e dy) leke.

15.03.2019, nga Agjencia Lokale e Sigurimeve Shoqérere  Lushnje
bashkélidhur)

\%eﬁrm /w/u/ /fg/, \7/@

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor” J



DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIMKE DHE FIZIKE

Detyrimet fipanciare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit € Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

(me shifra dhe fj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni g“.l, Mblemrl, Nenshk.rlml i subjektit deklarues

té ploiésoni né kapje 1é 1.
Npvena (1820) Z&AS %7‘2’5@ |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Ry Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: £é¢.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

N. Indeksi

né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Réndeklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurit€ q€ disponohen vegmas.

) AUFORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé (€ nenit 9/1, & Liggit nr.9049, daté 10.4.2008"Fén deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhelKonfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKRKISSE, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit 1€ Shqipéris€, pasurité, integesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzisfojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Ervin Shefget Zoto, bashkéshorti n
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit -
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]
bashkéjetuesi/ja []
i Subjektit Rovena Viktor Zoto (Bozo)

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim m:
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshté e vérteté. g ;)y R ) L0 f%
{ 100 C < e -
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Nr.

_shkrum i pa surisé. dhe burimi i krui

Gjendja ¢ llogarisé né bankén- né nr. e llogarisé _ 92.792 (némédhjeté ¢ dymijé | 100%
(Ervin Zow — Person Fizik)péshié pakésuar me 92.792 lekég, pasi | e shtatégind ¢ néntédhjeté e
mé daté 31.12.2017 ka qgéné 349.569 lJeké, dhe mé daté | dy) leké.

31.12.2018 éshté 256.777 leke.

Gjendja lloiarlse prané Bankés né llogaring | 177.318 (njéqind e | 100 %

rrjedhése hapur st ltogari kreditimi page nga Drejtoria | shiatédhjet€ e shraiémijé e
e Policisé Fier, ¢shté pakésuar me 177.318 leké, pasi mé daté | treqind e tetémbédhjeté) leke.
31.12.2017 ka géné 201.642 leké, dhe mé daté 31.12.2018 éshte
24.324 leké.

Gyendja ¢ Hogarisé né llogariné iriii iini“ iii iiisiOnin 173, (njéqind e shtatédhjeté ¢ | 100 %
vullnetarﬁ, me 1 Eshté| we)leke.
shtuar né shumén 173 leké. Mé daté 31.12.2017 gjendja né llogan

ka qéné 4.142 leké, dhe mé daré 31.12.2018 éshté shumén prej
4.315 Jeké,

Vlera monetare né gjendje cash éshté pakésuar me 20.000 leké, | 20.000 (njézetemij€) leke. 100%
pasi mé date 31.12.2017 ishte 1.150.000 leké dhe mé dalg
31.12.2018, éshté né shumén prej 1.130.000 leké.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtas reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e Juajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendetl me vleré 1& veganté mbi 300 000 leké;
¢} vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuidileleve, giendje né Cash jasht€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozilé, n€ bono thesari
dhe né huadhénie, né lcké ose né valuié (& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje ié tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Tyt g
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit (& Shqipérisé, qé€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor & vitit 1€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komtsnone e cdo angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura persunale, pér bashkeshortin/en, bashke_]etuesmfen dhe fémijet madhore
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, or. i
regjistrit publlk statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksmnm, natyrén e angazhlmlt nga deklar:m: i
meparshem deri mé 31 u Njetor te vitit té deklarlrmt .

N e ‘ardhurave II_L o té
Pérshkrimi i té ardhurave E P leké apo né valuté
P N o (me shifra dhe me fj fjalé)
F][lml i realizuar nga puna §i avokat, me NIPT “L53707402D né | 908 690 (néntegind e tetémijé e
shumén 908 690 leke. gjashtéqind e néntédhjete) leké.
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (keediy huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzisiojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, (&gnbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshem deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detygimetee lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detwmme financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkfi:am hollésisht qeihmlln e detyrimit financiar, shumén totaie né leké apo ‘
mbanmnt té detyrimit (muay/vnti), nr. e kontratés dhe mteresm baze Pér kredit ‘
(prmczpal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kesti‘ mtuor - ‘

Shuma e shlyer nga 1 _
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pé’rﬁzhkr'imiidetyrimevé : deri né 31 Dhjetor te deri né 31 Dh.)etor-'
. . vitit té deklarimit | té vitit té deklarimit
(me shtfra dhe fjalé) . (me shifra dhe ﬂale)--

Nése ky format éshté [ pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nén'shkr'i}ii-i*'i.personit té lidhur
Geer Porb L

“Periodik Vietor™ .




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrlaréve dhe
personave (€ lidhur me 1a, sanksionohet né ligjet mbi 1€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart€ i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konlliktit té [nteresave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhirve dhe (& disa népunésve publike™, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, dalé 7.4.2005 “Pér parandulimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Dektarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklaruoes)

= Dokumenti zyrtar "Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i 1ij i fundit).

* Deklarimi pérfshin‘pasuriné e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), butime: ¢ krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.

= Kur pasuria ¢ pjesélaréve 1€ famijljes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqiter vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emér 1€ vet dhe i
bashkélidhel deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimii plotésoher veiém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit 1€ formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjorg, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté (€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohel 1€ nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t€ personave € lidhur.

*  Deklarata duhet té plolésohet dhe dorézohetyderi mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin dekiarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private @ personit 1€ lidhur”dubet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortitfja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét n€ moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (€
nenil 21 dhe 22 (€ ligyit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurite gé disponojné vecmas.

*  Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkéjciuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
delyrimin pér deklarim 1€ interesave private né Inspektoratin ¢ Larg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N& g¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i delypuar € plotésojé faqen e paré 1€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku dcklaron nése ka ose jo pasuri 1€ regjistruara né emrin gtij. Formulari i ploté do 1€ plotésohet
velém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

*  Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t€ pércakiuara né ligj, pé€rbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar,

= Pér mosdeklarim para {illimit (€ delyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né atat dhe
pa shkage 1€ arsyeshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 {dyqind mi)&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimj pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kadit Penal.

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja € pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugqi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit ¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

«  Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté (& Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe
Konfliktit (€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free. 08009999, info@hidaa.vov.al.

* T¢ dhénal e deklaratés Jejohet té€ publikohen sipas ligjit.
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